responsabilidad de proporcionar el servicio de orquesta para las actividades por
navidad. dio del Ejército (09 Dic), chocolatada navideña, etc.

Finalmente, según indico el MINISTERIO,el CONSORCIO en su solicitud de
conciliación pide se le indemnice con la suma de CUARENTA Y NUEVE MIL Y 00/100
NUEVOS SOLES {SI. 49,000.001 Y en la presente demanda arbitral solicita sin
sustentar en modo alguno, lo sumo de CIENTO TREiNTA MIL NUEVOS SOLES {SI
13D.OOD.OO}. lo que demuestra no sólo el carócter subjetivo de su pretensión, sino
ademós que no lo puede acreditar en forma alguna,

[...]

responsabilidad de proporcionar el servicio de orquesta para las actividades por
navidod. dío del Ejército (09Die), choco!atada navideña, etc.

ix. finalmente, el MINISTERIOindico que, el CONSORCIO en su solicitud de
conciliación pide se le indemnice con lo suma de CUARENTA Y NUEVE MIL Y
001100 NUEVOS SOLES(SI. 49.000,00) yen la presente demando arbitral solicita sin
sustentar en modo alguno, lo suma de CIENTO TREINTA MIL NUEVOS SOLES (S/
130,000.00). lo que demuestro no sólo el carócter subjetivo de su pretensión, sino
además que no lo puede acreditar en forma alguno

C Criterio del árbitro Único

1) Es1earbitró único considero necesario para poder pronunciarse respecto
al punto controvertido, es decir la indemnización solicitada, analizar si la

[...]

por la ejecución de actividades programados en el CONTRATOque no han sido
regularizados por la Entidad respecto de la parte contractual ejecutada .

.Ql La entidad señala:

I} Respecto de la pretensión del CONSORCIO, que el MINISTERIOle reconozca el
pago de DIECIOCHO MIL NOVECIENTOS OCHENTA Y OCHO CON 98/100 NUEVOS
SOLES (S/.18,988.98), por actividades ejecutadas durante la vigencia del
CONTRATO. según indica esta úllima porte. la DEMANDANTEno presento ni
acredita con documento alguno, la conformidad de recepción del servicio por
parte de la DEMANDADA a la que se encuentra obligado conforme a la